
                                                       Uchwała Nr LXVIII/507/2024      

RADY GMINY  GRODZIEC 

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.         

z 2023 r, poz.1270 z późn. zm.) 

                                       Rada Gminy Grodziec uchwala co następuje: 

 

W Uchwale Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu 

gminy na 2024 rok dokonuje się zmiany: 

- Uchwałą Nr LXIV/490/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 stycznia 2024 roku,  

- Uchwałą Nr LXV/495/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 lutego 2024 roku, 

- Uchwałą Nr LXVI/501/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 7 marca 2024 roku, 

- Uchwałą Nr LXVII/504/2024 Rady Gminy Grodziec z dnia 28 marca 2024, 

- Zarządzeniem Nr FN.0050.424.2024 Wójta Gminy Grodziec z dnia 4 kwietnia 2024 roku 

 

§ 1. ust. 1. Dochody budżetu zwiększają się o kwotę   179 420,00 zł do kwoty  –       59 873 462,15 zł,  

z tego: 

            1)  Dochody bieżące w kwocie           –         32 155 958,96 zł 

 2) Dochody majątkowe w kwocie     -         27 717 503,19 zł 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

Wprowadza się ust.2  do Uchwały Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 grudnia 2024 

roku pkt.4 o treści: Dotacje celowe realizowane na mocy porozumień zgodnie z załącznikiem Nr 3a. 

 

§ 2. ust. 1.Wydatki budżetu zwiększają  się o kwotę  1 179 420,00 zł do kwoty  -74 503 462,15zł,              

 z tego: 

            1)  Wydatki bieżące w kwocie          –         32 129 462,15 zł 

            2)  Wydatki majątkowe w kwocie   –          42 374 000,00 zł  

            zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały.   

Wprowadza się ust.2 do Uchwały Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 grudnia 2024 

roku pkt.5 o treści: Wydatki celowe realizowane na mocy porozumień zgodnie z załącznikiem Nr 3a. 

 

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                     

14 grudnia 2023 roku – dochody budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                      

14 grudnia 2023 roku – wydatki budżetowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023  Rady Gminy Grodziec z dnia                  

14 grudnia 2023 roku – dochody i wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami otrzymują brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                    

14 grudnia 2023 roku – wydatki majątkowe otrzymują brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Paragraf 3 Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 grudnia 2023 

roku otrzymuje nowe brzmienie: deficyt budżetu w kwocie 14 630 000,00 zł zostanie sfinansowany 



przychodami z  wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na 

realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnymi środkami, 

nadwyżką z lat ubiegłych, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych oraz przychodami 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

§ 8.  Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr  LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                    

14 grudnia 2023 roku – Przychody oraz rozchody otrzymują brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 9.   Paragraf 6 Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 grudnia 2023 

roku budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów  i pożyczek  w kwocie  – 13 850 125,74 zł  w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie                         

1 000 000,00 zł oraz kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 12 850 125,74 zł.  

§ 10. Paragraf 8 pkt.1 ppkt b) Uchwały budżetowej Nr LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia 14 

grudnia 2023 r. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie:  

-o których mowa w art. 89 ust.1 ufp z dnia 27 sierpnia 2009 do wysokości- 12 850 125,74 zł. 

§ 11. Pozostałe paragrafy Uchwały budżetowej LXIII/476/2023 Rady Gminy Grodziec z dnia                      

14 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu pozostają bez zmian. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

             Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

         Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie           

do Uchwały Nr LXVIII/507/2024 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 

 

W załączniku Nr 1- Dochody dokonano następujących zmian: 

Dział 600 - na podstawie podpisanej umowy NR 49/2024 z dnia 4 kwietnia 2024 r. zwiększa się plan 

finansowy w formie dotacji celowej w kwocie 148 500,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. jezdni min 4m, oznaczonej                

w ewidencji gruntów jako obręb Lądek. 

Dział 751- na podstawie decyzji Krajowego Biura Wyborczego w Koninie zwiększa się plan finansowy 

w kwocie 3 920,00 zł, z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla mężów zaufania ( 280 zł/osobę). 

Dział 758- dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dział 801- dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dział 854- na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.88.2024.6 z dnia 18 

kwietnia 2024 r. zwiększa się plan finansowy w kwocie 22 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Dział 900- na podstawie podpisanej umowy Nr DSI 25/2024  z dnia 28 marca 2024 roku zwiększa się 

plan finansowy w formie dotacji celowej w kwocie 5 000,00 zł, z przeznaczeniem na współfinansowanie  

zadania pn.,, Odławianie i umieszczanie w schronisku oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

pochodzącymi z terenu Gminy Grodziec w 2024 r.” 

 

W załączniku Nr 2- Wydatki dokonano następujących zmian: 

Dział 010- dokonano zmniejszenia w kwocie 55 000,00 zł, z przeznaczeniem na remont drogi gminnej 

nr G489038P w m. Stare Grądy 

Dział 600- dokonano zwiększenia  w kwocie 180 000,00 zł z przeznaczeniem na remont drogi gminnej 

nr G489038P w m. Stare Grądy oraz zwiększenia w kwocie 148 500,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie 

pn.,,Przebudowa dróg w m. Lądek”. 

Ponadto dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 740 000,00 zł na zadanie pn. ,,Przebudowa 

drogi nr G035P Grodziec-Stare Grądy” oraz zwiększenia planu finansowego w kwocie 260 000,00 zł 

na zadanie pn.,, Przebudowa drogi   w miejscowości Czarnybród oraz w Grodźcu ul. Wierzbowa”. 

Dział 700- dokonano zmniejszenia w kwocie 36 100,00 zł. 

Dział 750- dokonano zmniejszenia w kwocie 18 900,00 zł. 

Dział 757- dokonano zwiększenie w kwocie 10 000,00 zł 

Dział 801- dokonano zmniejszenia w kwocie 55 000,00 zł planu finansowego oraz przeniesienia między 

paragrafami.  

Dział 854- dokonano zwiększenia planu finansowego w kwocie 22 000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 

Dział 855- dokonano przeniesienia między paragrafami. 

Dział 900- dokonano przeniesienia między paragrafami oraz zwiększenia planu finansowy w formie 

dotacji celowej w kwocie 5 000,00 zł, z przeznaczeniem na współfinansowanie  zadania                             

pn.,, Odławianie i umieszczanie w schronisku oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi pochodzącymi 

z terenu Gminy Grodziec w 2024 r.” 

 

W załączniku Nr 3- Dochody i wydatki zlecone dokonano zwiększenia w kwocie 3 920,00 zł. 

W załączniku Nr 4- Wydatki majątkowe dokonano zwiększenia w kwocie 1 148 500,00 zł. 



W załączniku Nr 5- Przychody dokonano zwiększenia w kwocie 1 063 184,84 zł oraz Rozchody 

dokonano zwiększenia w kwocie 63 184,84 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

 

        Zenon Olejniczak  
    


